

Zadania do realizacji na rok szkolny 2015/2016

Obszar	Cele ogólne	Zadania do realizacji	Odpowiedzialni	Termin	Uwagi
Dydaktyczny	Dostosowanie szkolnego zestawu programów nauczania do możliwości i potrzeb uczniów oraz bazy, a także wyposażenia szkoły.	<ol style="list-style-type: none"> 1.Utworzenie szkolnego zastawu programów nauczania. 2.Określenie jednolitych kryteriów oceniania z poszczególnych przedmiotów oraz wymagań edukacyjnych na poszczególnych poziomach nauczania. 3.Dostosowanie planów nauczania do wniosków Programu Poprawy Efektywności Kształcenia. 	<p>Dyrektor Nauczyciele Zespoły przedmiotowe (przekazanie informacji do teczek wychowawców klas)</p> <p>Wszyscy nauczyciele</p>	<p>do 31.08.2015</p> <p>Cały rok</p>	
	Organizowanie procesów edukacyjnych umożliwiających uczniom powiązanie różnych dziedzin wiedzy i ich wykorzystanie.	<ol style="list-style-type: none"> 1.Zapoznanie uczniów i rodziców z: <ol style="list-style-type: none"> a) WZO b) PZO c) materiałem nauczania i programami pracy wychowawczej i profilaktycznej szkoły oraz planami pracy wychowawcy klasy. d) z nowelizowanym Statutem Szkoły. 2. Dostosowanie wymagań nauczania do możliwości intelektualnych, rozwojowych (społecznych, poznawczych, emocjonalnych) 	<p>Wychowawcy klas</p> <p>Nauczyciele uczący</p>	<p>Wrzesień</p> <p>Cały rok</p>	

		<p>dziecka oraz praca z uczniem o specjalnych potrzebach edukacyjnych.</p> <p>Realizacja programu „Rozwijania zainteresowań i wspierania uzdolnień”.</p> <p>3. Otoczenie szczególną troską uczniów niepełnosprawnych, przewlekle chorych.</p> <p>4. Stworzenie uczniom możliwości poszerzania wiedzy, rozwijania umiejętności oraz wspomaganie ich w indywidualnym rozwoju poprzez:</p> <p>a) udział w konkursach przedmiotowych, plastycznych, czytelniczych, językowych, z zakresu bezpieczeństwa, zdrowotnych, ekologicznych i zawodach na szczeblu szkolnym, gminnym, wojewódzkim, ogólnopolskim;</p> <p>b) uczestnictwo w uroczystościach, apelach szkolnych i pozaszkolnych (wg harmonogramu),</p> <p>c) opracowanie planów pracy kół zainteresowań i wdrożenie ich do realizacji.</p> <p>5. Wspieranie rozwoju dziecka młodszego w związku z obniżeniem wieku realizacji obowiązku.</p>	<p>Wszyscy nauczyciele</p> <p>Wszyscy nauczyciele</p>	<p>Cały rok</p> <p>Cały rok</p>	
--	--	--	---	---------------------------------	--

	<p>Dostosowanie oferty edukacyjnej zarówno dla uczniów zdolnych jak i mających trudności w nauce w oparciu o przeprowadzone diagnozy i dostępną dokumentację.</p>	<p>Realizacja programu adaptacyjnego.</p> <ol style="list-style-type: none"> 1. Organizacja zajęć pozalekcyjnych. 2. Udzielanie pomocy uczniom o specjalnych potrzebach edukacyjnych z udziałem specjalistów tj. logopedy, oligofrenopedagoga, tyflopedagoga, surdopedagoga, pedagoga i psychologa. 3. Unowocześnianie i wzbogacanie oferty dydaktycznej: wykorzystanie komputera i programów multimedialnych na różnych przedmiotach, 4. Doskonalenie u uczniów umiejętności językowych i matematyczno-przyrodniczych. 5. Analiza wyników i efektów nauczania w poszczególnych klasach. 	<p>Nauczyciele specjaliści PPP</p> <p>Wychowawca klasy Nauczyciele uczący</p>	<p>Cały rok</p>	
--	---	---	---	-----------------	--

Opiekunco - wychowawczy	Rozwijanie kompetencji czytelniczych oraz upowszechnianie czytelnictwa wśród uczniów szkoły przez aktywną działalność biblioteki szkolnej.	<ol style="list-style-type: none"> 1. Kontynuacja współpracy z Biblioteką Publiczną MiG. 2. Organizacja konkursów czytelniczych. 3. Organizacja kącików czytelniczych w klasach i w bibliotece. 4. Udział w różnych programach rozwijających kompetencje czytelnicze. 	Bibliotekarka Nauczyciele	Cały rok	
	Tworzenie spójnej całości realizowanej przez wszystkich nauczycieli poprzez program wychowawczy, profilaktyczny.	<ol style="list-style-type: none"> 1. Realizacja działań określonych w programie wychowawczym, profilaktycznym: <ul style="list-style-type: none"> - stałe prowadzenie działań wychowawczych i opiekuńczych, - realizacja działań z zakresu przeciwdziałania agresji, przemocy, demoralizacji i niedostosowaniu społecznemu, propagowanie zachowań bezpiecznych, ukazywanie niebezpieczeństw nadużywania komputera, Internetu. - przeciwdziałanie wszelkim przejawom dyskryminacji. - diagnozowanie sytuacji rodzinnej uczniów (rodzinnej, społecznej, zdrowotnej, pochodzenie etniczne) 	Dyrektor Nauczyciele Pielęgniarka Pedagog	Cały rok	

	<p>Przestrzeganie i upowszechnianie Praw Dziecka w szkole.</p>	<p>2.Kształtowanie wśród uczniów postawy odpowiedzialności i troski o bezpieczeństwo w szkole – pomoc uczniów w pełnieniu dyżurów. 3.Współpraca uczniów w realizacji przedsięwzięć będącym wynikiem działań samorządu uczniowskiego. 4.Promowanie zdrowego i bezpiecznego stylu życia poprzez realizację: Programu Rządowego „Szlanka mleka” oraz „Owoce w szkole”, „Moje dziecko idzie do szkoły”, „Znajdź właściwe rozwiązanie”, „Czyste powietrze wokół nas”, „Nie pal przy mnie, proszę” 5.Wdrażanie nawyków prozdrowotnych i sportowych.</p>			
	<p>Szkoła pomaga przezwyciężyć trudności ucznia wynikające z jego sytuacji społecznej.</p>	<p>1.Wspieranie rozwoju dziecka 6 letniego. 2.Udzielanie rzetelnej i życzliwej pomocy rodzicom w rozwiązywaniu problemów dzieci poprzez organizowanie spotkań z psychologiem, pedagogiem, terapeutą itp. 3.Zapewnienie właściwej opieki medycznej.</p>	<p>Dyrektor Nauczyciele</p>	<p>Cały rok</p>	

	Promocja szkoły.	<p>4. Wspieranie rodziców w sprawowaniu przez nich funkcji wychowawczej poprzez psychoedukację.</p> <p>5. Współpraca z Poradnią Psychologiczno - Pedagogiczną, policją oraz Miejsko Gminnym Ośrodkiem Pomocy Społecznej w Koźminie Wlkp., Powiatowe Centrum Pomocy Rodzinie, Poradnią Psychologiczną – Pedagogiczną w Krotoszynie.</p> <p>1. Promocja szkoły w mediach lokalnych i na ogólnoszkolnych portalach edukacyjnych i społecznościowych.</p> <p>2. Współpraca z lokalnymi mediami.</p> <p>3. Bieżąca aktualizacja pracy szkoły na stronach internetowych poprzez prezentację konkursów i laureatów.</p> <p>4. Współpraca uczniów w realizacji przedsięwzięć będącym wynikiem inicjatyw samorządu uczniowskiego.</p> <p>5. Badanie osiągnięć uczniów i losów absolwentów.</p>	Dyrekcja Nauczyciele	Cały rok	
--	------------------	---	-------------------------	----------	--

Organizacja i zarządzanie	Przeprowadzenie ćwiczeń ewakuacji budynku w przypadku zagrożenia.	<ol style="list-style-type: none"> 1. Zapoznanie uczniów z zasadami postępowania w warunkach zagrożenia; 2. Przeprowadzenie praktycznych ćwiczeń ewakuacji. 	Dyrekcja	Wg harmonogramu	
	Zwiększenie zaangażowania uczniów i ich rodziców w realizację zadań wynikających z koncepcji pracy szkoły - z zadań do realizacji szkoły na dany rok oraz harmonogramu imprez i uroczystości szkolnych.	<ol style="list-style-type: none"> 1. Otwartość na propozycje i sugestie rodziców dotyczące pracy szkoły - współpraca szkoły z rodzicami. 2. Rozpoznawanie potrzeb uczniów, rodziców i ich analiza. 3. Rozwijanie zainteresowań uczniów poprzez stworzenie różnorodnej oferty kółek przedmiotowych i zajęć pozalekcyjnych. 	Dyrektor Nauczyciele	Wrzesień	
	Tworzenie klimatu dobrego samopoczucia i współpracy.	<ol style="list-style-type: none"> 1. Organizacja pracy świetlicy szkolnej i tematycznej. 2. Zapewnienie właściwej opieki uczniom w świetlicy szkolnej i tematycznej. 	Dyrektor Opiekunowie świetlicy	Wrzesień	

Baza szkoły	Zarządzanie szkołą koncentruje się na wychowaniu, nauczaniu i uczeniu się oraz zapewnieniu warunków odpowiednich do realizacji tych zadań.	<ol style="list-style-type: none"> 1.Przydział obowiązków służbowych. 2.Opracowanie tygodniowego planu zajęć dydaktyczno – wychowawczych. 3.Przygotowanie planu dyżurów nauczycieli. 4.Monitorowanie i wdrażanie wniosków z ewaluacji wewnętrznej. 5.Wspomaganie rozwoju zawodowego nauczycieli, w szczególności przez organizację WDN-u. 6.Wyznaczenie opiekunów dla nauczycieli podejmujących staż. 7.Komputeryzacja szkoły i wdrażanie technologii informatycznej, multimedialnej. 	Dyrektor Nauczyciele	Wrzesień Cały rok	
	<ol style="list-style-type: none"> 1.Pozyskiwanie sponsorów, sympatyków szkoły. 2.Remonty, doposażenie w sprzęt zgodnie z możliwościami finansowymi szkoły. 	Dyrektor Wszyscy pracownicy Organ prowadzący Dyrektor	Cały rok		

		3. Uzupełnianie księgozbioru biblioteki szkoły. 4. Dopuszczanie sal w sprzęt multimedialny – komputery, tablice interaktywne.	Dyrektor Bibliotekarka Dyrektor		
--	--	--	---------------------------------------	--	--

PLAN PRACY SZKOŁY- ZADANIA NA ROK SZKOLNY 2015/2016

Szkoły Podstawowej Nr 3 im. Kornela Makuszyńskiego w Koźminie Wlkp. został przedstawiony na posiedzeniu Rady Pedagogicznej i przyjęty do realizacji.

PLAN PRACY SZKOŁY- ZADANIA NA ROK SZKOLNY 2015/2016

jest planem otwartym.

Opracowały: Kamila Kieliba
Agnieszka Konieczna
Ilona Krzymińska
Katarzyna Lewandowicz
Lucyna Majdecka
Ewa Szymczak
Danuta Wawrzyniak